KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Zyra e Kryetarit Municipality of Kaganik
OLNr.400 /04~ #{03/2.5

Daté: 02.04.2025

Né mbéshtetje t& Nenit 17 pika h dhe pika r, Nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, dhe Rregullorés MF-NR-04/2017 MBI KRITERET, STANDARTET DHE
PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE OJQ-VE, Rregullorés Komunale Nr.06/2016 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, si dhe né bazé t& Nenit
73 té Statutit t& Komunés sé Kaganikut, Kryetari i Komunés merr kété

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né Fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né shumén prej 77,174.00 € pér vitin 2025
2. U lejohet shuma e mjeteve financiare QiQ-ve si né vijim :

Rini dhe Sport

Nr. | Emri i projektit Klubi/QJQ-ja ‘ ‘A Shuma |
1 Motomitingu i 11-té tradicional dhe pjesemarrja né gara vendore Motokross Kaganiku ] ] ....N.._..m..mo.oo €
2 | Mesport, rini mé t& shéndetshme - B | Klubii Volejbollit pér Femra Kaganiku B 6,000.00 €

3 | GaratVendore dhe ndérkombétare né Mundje 2025 o ‘ Klubi i Mundjes Kaganiku B ) | 502000€ |
4 Masovizimi i Volejbollit né Kaganik Klubi Volejbollit Kaganiku ‘ i 3,50000€ |
5 Sezoni 2025 _| Klubi Basketbollistik KACANIKU-Meshkujt | 6,000.00 €

6 Vazhdimi i garave t& KF Lepenci né sezonin pranveror 2025 té Ligés sé Dyté té Kosovés | Klubi i Futbollit Lepenci Kaganik ,_ 22,000.00 €

né Futboll dhe Ambiciet pér Ligén e paré B ,

7 Bonevet pér t& Rinjét e Kaganikut Fondacioni Bonevet Kacanik 2,300.00 €

8 The House of Creative Edition Ii NGO Camp of Mural Artists/.0JQ Kampi i Artistéve Mural | 3,104.00 €

9 Toka, Fjala dhe Rinia . Késhilli i Veprimit Rinor Lokal -Kaganik ) - 2,700.00€ |




KULTURE

Nr. | Emrii projektit SHKA/0)Q-ja 4 Shuma

1 Subvencionim i planprogramit té& 0JQ-sé Shoqéria Kulturo Artistike Gryka e Kaganikut | 3,000.00 €

2 Festivali | Kéngés Popullore pér Fémijé Kaganiku 2025 SHKA Gryka e Kacanikut __ 6,000.00 €

3 Subvencionim sipas planprogramit té organizatave Qendra Kulturore “Kacaniku” | 3,000.00€

4 Organizimi i Festivalit té Kéngés Popullore dhe Vallés sé Pérpunuar, Edicioni i XXXVI Qendra Kulturore “Kaganiku” 8,000.00 €
Kombétar i SH.A.K.A (Kaganiku 2025}

5 Promovimi i vlerave kulturore-artistike né Festivale 2025 Shogéria Kulturore Artistike Tingujt e Vendlindjes | 4,000.00€

3. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé sé Kulturés, rinisé dhe Sportit, pérkatésisht nga kategoria buxhetore Subvencione dhe
Transfere.

4. Ky vendim béhet i plotéfugishém me rastin e nénshkrimit.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdesen : Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

6. Vendimi i dérgohet Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave si dhe arkivit komunal.

Kryetari i Komunés -~

/




